
Informace k úpravě sazby místního poplatku za 
odpady od r. 2024 

Obec zajišťuje nakládání s odpady občanů a také hradí veškeré náklady na 
jejich sběr, svoz, využití či odstranění. Poplatníci (občané a chataři) hradí 
obci místní poplatek, který jen zčásti kryje vznikající náklady obce na 
odpadové hospodářství. Doplatek obce do odpadového hospodářství činí 
ročně 130 000 Kč. 

Od roku 2024 dochází k dalšímu zvýšení cen za služby v odpadech a výdaje 
obce opět stoupnou. Rovněž rostou poplatky za skládkování netříděného 
směsného komunálního odpadu (z popelnic). Z tohoto důvodu je obec 
nucena upravit výši místního poplatku za odpady na 750 Kč/občan, 
chata/rok. Skutečná výše poplatku by však měla být 1 000 Kč/rok. I po 
zvýšení poplatku bude obec dotovat odpady každého občana nebo 
chataře částkou 250 Kč/rok  (cca 130 000 Kč/rok). 

Dalšími nezbytnými kroky bude obec činit maximum k docílení 
předcházení vzniku odpadu, především směsného dále nevyužitelného 
odpadu. Zásadní je třídění odpadu, které je a bude pro obec finančně 
výrazně výhodnější než směsný odpad v popelnici. Nutné je rovněž 
zohlednit nejen ekonomické hledisko, ale také environmentální, tj. 
ochranu životního prostředí. Obec se proto rozhodla, že zintenzivní osvětu 
svých občanů a také že bude postupně odpadový systém upravovat tak, 
aby byl pro občany srozumitelný, pohodlný a zvyšování poplatku co 
nejmírnější. Je třeba si však uvědomit, že 

SPRÁVNÝM NAKLÁDÁNÍM S ODPADY SI VŠICHNI OVLIVŇUJEME VÝŠI 
MÍSTNÍHO POPLATKU. 

Výraznou podporou třídění odpadu bude předání nádob o objemu 240 l 
na plast a na papír. Každý dům, který projeví zájem, tyto nádoby dostane 
bezplatně do užívání v jarních měsících roku 2024. Svoz těchto nádob bude 
probíhat v intervalu 1 x měsíčně. Třídění tak bude pohodlné a jednoduché. 
Jde o moderní trend, který je hojně využíván a patří dnes již ke 
standardům odpadového hospodářství v obcích.  



Děkujeme všem, kteří minimalizují vznik odpadu, třídí vzniklý odpad, 
odpad nespalují a chovají se k životnímu prostředí nás všech ohleduplně.  

                                                                                                Obec Dolní Moravice 

Nejhorší je směsný odpad v popelnicích, ten se nijak netřídí a skončí na 
skládce. Třídíte správně?  

Z prováděných rozborů je složení směsného komunálního odpadu 
v popelnicích obvykle následující: 

 
Vysvětlivky:  
BRKO = biologicky rozložitelný komunální odpad 
SKO = směsný (netříděný) komunální odpad 
 

Informace o správném třídění odpadu naleznete na webových stránkách 
obce, v Obecně závazné vyhlášce obce Dolní Moravice o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství, dotazem u pracovníků 
obecního úřadu. 


